

Wczoraj w 20stą rocznicę wstąpienia na Tron Naszego Miłościwego MONARCHY CESARZA i KRÓLA MIKOŁAJA Igo, w Kościele Archi-Katedralnym Świętego JANA, o godz: 9ej rano na Nabożeństwie celebrowanem przez JW. X. Biskupa *Fiałkowskiego* Administratora Archi-Dyoccezji Warszaw., znajdowali się Prałaci i Kanonicy Archi-Dyoccezji, tudzież Urzędnicy Władz wszelkich, Obywatele Warszawy i Lud tegoż miasta. Po TE DEUM, zanoszono modły aby WSZECHMOCNY ciągle zsyłał Błogosławieństwo na Naszego MONARCHĘ i Całą Jego Najjaśniejszą RODZINĘ. Następnie pokoje zamkowe napełniły się znakomitemi Osobami, składającymi powinszowania JO. Feldmarszałkowi, Xięciu WARSZAWSKIEMU, który udał się do Katedry NN. TRÓJCY na solenne Nabożeństwo. Celebriujący Najprzewielebniejszy *Nikanor* Arcy-Biskup Warszaw: i Nowogrodzki, Członek N. Synodu, miał wzorową mowę, po której rozpoczął Hymn dziękczynny i stosowne modły. W tymże czasie działał Cytadelli 101-krotnie brzmiały. JO. X. Jegomość odwiedził JW. X. Arcy-Biskupa, a przed Nabożeństwem odbyła się Wojskowa parada na Krasieńskim placu. W Kościele PP. *Wizytek* Uczniowie Gimnazjum Realnego odśpiewali *Mszę Nideckiego*, i pod tegoż dyrekcją; później TE DEUM *Stefaniego* i Hymn *Lwowa* «BOŻE zachowaj CESARZA.» W Kaplicy pałacu Kazimirovskiego, Uczniowie Gimnazjum Gu: Warsz: w czasie Nabożeństwa wykonali śpiewy Religijne kompozycji J. *Stefaniego*, i pod tegoż dyrekcją; oraz Hymn za MONARCHĘ. Uczniowie Gimnazjum 2go, w czasie *Mzy* Śtej uroczystej, śpiewali Hymny Religijne, oraz Hymn *Lwowa*. Uczniowie Szkoły Powiatowej Iej, pod przewodnictwem P. *Strybla* Nauczyciela śpiewu, w czasie Nabożeństwa szkolnego, odśpiewali *Mszę* układu P. *Nideckiego*, a w końcu Hymn *Lwowa*. Uczniowie Szkoły Powiatowej z Nowego-świata, w Kościele Śgo ALEXANDRA w czasie Nabożeństwa, odśpiewali *Mszę* utworn K. *Kurpińskiego*, TE DEUM *Stefaniego* i Hymn *Lwowa*, pod dyrekcją T. *Skapczyńskiego*. — W Synagodze przy ulicy *Dantelewiczowskiej* odprawione zostało stosowne Nabożeństwo. Dr *Goldschmidt* przewodniczył modłom, a Uczniowie Szkoły Rabinów odśpiewali Hymn *Lwowa*. — Na obiedzie u JJOO. Xięstwa Jchmość WARSZAWSKICH, w głównej sali zamkowej, znajdowały się Dostojne Osoby; w czasie tej uczt orkiestry wojskowe wykonywały najcelniejsze dzieła; a gdy spełniono za zdrowie i pomyślność N. PANA, armaty będące na tarasie wydawały salwę. W Wielkim Teatrze było widowisko bezpła-

tno. Prześlizna dekoracja ukazała się przy ukończeniu *Kentaty* wykonanej przez Artystów opery i Chóry. Skry brylantowe otoczyły *Cyfrę* MONARCHY, a na ten widok cała Publiczność wielokrotnie z zapalem głosiła *Niech żyje*. Gmachy Rządowe i domy Obywatelskie na wszystkich ulicach illuminowano; na wielu jaśniały godła Miłościwego PANA. Jakby wiosenna pogoda trwała przez dzień cały, i aż do późna ulice były napełnione mieszkańcami.

Jutro w Kościele parafjalnym N. P. MARIJ, obchodzoną będzie doroczna uroczystość Śtej *BARBARY Panny* i *Męczenniczki*, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniem i Procesjami.

Ś. p. *Juljana* z *Idzikowskich Balicha*, zmarła dnia 30go z. m. W żalu pograżone Córki, zapraszają *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znałomych* na exportację zwłok Jej dziś o godz: 2giej po południu z Kaplicy XX. *Dominikanów*, na smęł: *Powązkowski* odbyć się mającą.

Księgarniapod firmą *Zawadzkiego i Węckiego* przy ulicy *Krakow-Przedm:* w pałacu *Potockich*, odebrała: *Władystaw Warneńczyk*, w 3ch obrazkach, na obchód 4ty stoletniej rocznicy śmierci jego pod *Warną* w dniu 11ym *Listop:* 1444, przez *Jana Podoleckiego*, w *Bochni*; 1845 r., zł. 3. *Powiastrki dla Panienek*, zawierające: *Wnuczka chłopca*, *Intryga panny garderobianej*, *Ciekawość*, *Nagroda litości*, *Julja*, *Zazdrość*, *Zemsta* za uchybienie, *Powrót Matki*, *Wyjątek z dziennika Stefani*; *Warszawa*, 1846, zł. 4.

Przy rozbieraniu jednego z domów w *Kownie*, lat temu około dwa, wynaleziono znaczną ilość drobnych srebrnych pieniążków, które niektórzy za monety Xięcia *Ryngolda*, *Ojca sławnego Mindowy* uważają. *Pan Kaz: Strączyński* ogłosił w ostatnim numerze *Biblijoteki Warsz:* rysunek tej monety i krótką o niej wzmiankę, wnioskując, że to są raczej pieniążki z czasów Xięcia *Kiejstuta*.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od E. zł. 6 gr. 20, dla *kaleki* S.

W szafie przed-sklepowej P. *Karola Massa*, umieszczono w tych dniach nowe ozdobne przedmioty. Zgustowniejszych zwracają uwagę dwa wazony do kwiatów, butelka i szklanka ze szkła weneckiego w deseni spiralny; serwis do wody i wina ze szkła różowego, deseniem chińskim srebrnym zewnątrz, a białą emalją wewnątrz przyozdobiony; piękne kandelabry ścienne brązowe w guście rokoko, i inne większe i mniejsze przedmioty. Ślicznie urządzonej Magazyn P. *Mass* będący w domu zwanym *Blankowski* narożnym ulic *Senator*



skiej i *Danielewiczowskiej*, zawiera oraz wiele takich eleganckich, ozdobnych, miłych dla oka szczegółów, które jako dary na nadchodzącą kolebę służyć mogą.

Nakładem Księgarni Aug: Em: *Gliksberga* przy ulicy Miodowej pod filarami, wyszedł z druku zeszyt 4ty dzieła p. t. *Dzieje Jana IIIgo Sobieskiego Króla Polskiego, Wielkiego Xiecia Litewskiego*. Prenumerata na całe dzieło w 6ciu zeszytach, z portretem Króla JANA SOBIESKIEGO, na stali rytym, wynosi w Warszawie zł. 20, a na prowincji z pocztą zł. 22. Na prowincji przyjmują prenumeratę wszystkie Księgarnie i Stacje pocztowe.

Osprzedaży w *Krakowie* znakomitego *Muzeum* historii naturalnej, składającego się z 4,000 sztuk mineralów; 6,000 sztuk roślin w zielniku zasuszonych i 26,000 owadów w 100 skrzynkach szklanych uporządkowanych, donosi *Biblioteka Warszawska*. W przedmiocie bliższego rozpoznania zbioru i ułożenia się o warunki nabycia, odsyła się do Profesora *Estrejchera* w *Krakowie*.

Było doniesionem, że Pan *Griole* (*Griole*), dawny *Mer* (*Prezydent*) 5go *Cyrkułu Paryża*, nabył dawną posiadłość wiejską *Wollera*, ów znany z opisów pałacyk w *Fernej*; donosim także, że *P. Griole* był przed kilką laty dwa razy w *Warszawie*, zjeżdżając tu na *iar-mark wełniany* *Śto-JAŃSKI*, a zatem jest u nas znany.

Wychodzący od lat 10ciu moim nakładem *Kalendarz Ścienny*, ozdobiony 12lą rycinami, ukończonym zostanie za dni kilka i zawierać będzie: Święta Rzymsko-Katolickie, Ruskie, Imiona na każdy dzień Ewangelickie z wymienieniem Święt tegoż wyznania, Dnie galowe dworskie, Święta Izraelitów, Odmiany zwierząt, Pory roku, Tabellę przychodu i odchodu poczt podług najnowszych zmian, Opłaty pocztowe w Królestwie, Odległość znaczniejszych miast od *Warszawy* i Podział Królestwa na Gubernaje, Powiaty i Okręgi. Cena iak dotąd za exemplarz nienakleiony zł. 1 gr. 15, nakleiony na tekturę zł. 2.— W końcu zaś bieże: tygodnia wyjdzie z druku *Pamiętnik domowy*, *Kalendarz* i *Rachmistrz* dla wszystkich stanów, do którego prócz materji objętych wydanym *Prospektem*, dołączone ieszcze będą: *Raport* tygodniowy ekonomiczny z folwarków, *Rejestr* niezwyłego inwentarza, i t. d. Z początkiem więc przyszłego tygodnia dostać będzie można exemplarzy obu tych *Kalendarzy* w *Księgarni* mojej przy ulicy Miodowej w domu *W. Zejdlera* N° 482 na *Iszmem* piętrze.— *J. Gliksberg*, *Księgarz Szkół Publicznych*.

Od dni kilku na ulicach i w domach zabawia *Publiczność Warszawską* młody 14sto-letni *Parmezańczyk z Placencji*. *Giovani Russi* gra na *wioli*, przyczem szwarcogocznie iakby ptaszyna iaka, i tańczy po swojemu, zbierając co mu hojni *Warszawianie* ofiarować raczą. Instrument jego dosyć niewdzięczny, pobratymczym jest

z *Oweriską szalamaią*. A chociaż do naszej *katarynki warszawskiej* ani mu *umywać się*, przecież nowością swoją ciekawym być może. We *Włoszech* w *Adwent*, pobożni prostego ludu, co wieczór grywają na *wioli* przed figurami lub obrazami *MADONY*. *BOGU*, co na serce nie na pozor patrzy, muzyka taka zarówno jest miłą iak dzieła muzyki religijnej, na wielką orkiestrę.

Podpisany obowiązuję się malować własnoręcznym pędzlem, *Portrety naturalnej wielkości* i *Popiersia*, w cenie zł. 100, z ramami złotemi; na *Nowem-Mieście* pod Nr 341, na 2m piętrze od frontu.— *de Lampi*.

Nakładem i drukiem *Józefa Tomaszewskiego*, wyszedł z pod prasy *Kalendarz ścienny Warszawski na rok 1846*, i zawiera oprócz zwykłych *Świąt*: *Dnie galowe*, *Tabellę zamiany monet*, *Poczty odchodzące* i *przychodzące*, *Odległość* znaczniejszych miast w *Europie* od *Warszawy*. *Cena* zł 2. Nabyć go można w *Składzie* głównym pod *Nrem* 600 przy *zbiegu* ulic *Bieleńskiej* i *Tłumackie* w domu *Lilpepa*, w powyższej *Drukarui*, i innych *Księgarniach* *Warszawskich*.

Obywatel z *Rossji* do *Warszawy* przybyły, podał do *Biura Policji* zażalenie, iż przechodząc w weszłym tygodniu przez ulicę *Śto-Jerską*, napotkał młodą kobietę; która zaczepiwszy go, zaczęła witać iakby znajomego, oświadczając, iż przed kilką laty zostawała w służbie u żony jego, i w czasie gdy z nim rozmawiała, wyciągnęła mu z kieszeni *puljares*, zawierający 24 dukatów *platynowych* i 9 *rubli* *sr*; którą to stratę dostrzegł dopiero po powrocie do mieszkania. Chociaż poszkodowany nawet nie był w stanie opisać *fizjonomji* sprawczyńi *kradzieży*, wszelako taż w parę dni przez *Policję* wysledzoną i ujętą została, a będąc badaną, do czynu przyznała się, i pieniądze prawie w całości złożyła, które następnie właścicielowi zwrócono. Nazywa się ona *Józefa Klisman*, ma lat 26, i jest rodem z *Warszawy*; dawniej trudniła się służbą, a od lat 9ciu oddała się włóczęgostwu i kradzieżom, za co 3 razy już więzieniem karana była, i po kilkakroć w domu zarobkowym znajdowała się. (*G. Pol.*)

*Kurs wczorajszy*: *Listy zastawne* nowe, za 100 zł., r. sr. 14 k. 85 (zł. 99); wartość kup: k. 262/3.

Wczoraj w *Wielkim Teatrze* przywołani, po *Synu w podróży*, *Wszyscy*. W *Rozmaitości* po *Pamiętnikach szatana*, *JP. Jasiński* 3-kroć i *Wszyscy*.

*Ceny wełny* w *Wrocławiu* zniżają się. Są one teraz o 5 tal: niższe od cen *iarmarku iesiennego*, a o 10 do 12 tal: niższe od cen *iarmarku wiosennego*. Pomimo tego *Producenci* sprzedający *wełnę* po cenach terazniejszych, mają zysk przyzwyczajony. W *Peszczie* ceny *wełny* spadły od 10 do 15 a nawet do 18tu %; pomimo tego, sprzedano po tych cenach bardzo znaczną ilość *wełny*.



*Francja.* — Jenerał-Major *Desfille* (Desit) mianowany Dowódcą wojsk lądowych, przeznaczonych do *La Plata*. — Według dziennika *Sporów*, armja w *Algierji* jeszcze przez kilka miesięcy będzie musiała trzymać się odpornie, tak, iż nateraz nie można jeszcze myśleć o wyprawie do *Maroka*. Marszałek *Bugeaud* (Biużo) doniósł, iż trudno będzie pojmać *Abdelkadera*, ponieważ tenże z nielicznym hucem iazdy, cofnął się w nieprzystępne strony *Atlasu*. W prowincji *Konstantyny* dotychczas spokojnej, zjawił się także *Marabut* zachęcający do wojny świętej. Pierwszy atak zwrócił przeciwko pokoleniom *Uled Ali Ben Sabor* i *Uled Sel-lam*. Po tej walce, udał się do pokolenia *Beni Ifren* i odprawił modlitwy w meczecie *Megaur*, gdzie znajduje się grób *7miu Braci śpiących*. Wyznaczono nagrodę 6,000 fr. na głowę tego fanatyka; a prócz tego, wystano za nim znaczny oddział wojska. *Achmet*, były *Bej Konstantyny*, zamysła opuścić góry *Aures*, aby udać się do *Kabylji*, do *Marabuta Ben Ali Szeryf*; ex *Bej* zmuszony jest przedawać swoje klejnoty na opędzenie własnych potrzeb. — Z *Tunetu* donoszą, iż *Sułtan* nadał tunczemu *Bejowi* dziedziczny tytuł *Wezira*; wspaniałe podarunki towarzyszyły dyplomowi od *Sułtana*; z tej przyczyny radość nadzwyczajna panowała u *Dworu Beia*. Radość ta powiększyła się jeszcze na wiadomość, że *Król Francuzów* ozdobił *Beia* wielkim *Krzyżem orderu legji honorowej*. Spodziewać się należy, iż ze strony *Tunetu* nie ma obawy, aby ztąd przybywała pomoc dla nieprzyjaciół w *Algierji*. — Z *Paryża* zbiegł *Aient* wexlowy *Falcon* (Falka). *Syndyk Aientów* wexlowych przedstawił *Ministrowi skarbu* krytyczny stan giełdy. *Monitor* zbija wiadomość, iakoby kilka tysięcy *Arabów* w iaskiniach *Dahary* ukrytych, zostało na rozkaz *Pułkownika St. Arnaud* wytopionych; tenże *Dowódzca* zmusił ich tylko do kapitulacji, a po ich oddaleniu się kazał iaskinie zburzyć. — *Don Karol* najął mieszkanie w *Jenui* na lat 5.

*Hiszpanja.* — Sąd woenny w *Walencji*, skazał *7miu żołnierzy* za udział w rokoszu na rozstrzelanie, a 22 na karę więzienia; z liczby pierwszych, 5ciu już rozstrzelano, a 2ch oczekuje decyzji najwyższego wojennego Sądu. — Jenerał *Fulgosio*, dawniej *Oficer karlistowski*, przybył do *Madrytu*; wiadomo, że ma objąć urząd *Jenerał-Kapitana Nowej Kastylii*. — 82-letni były *Prezes Ministrów*, *Don Perez de Castro*, mianowany *Wice-Prezesem* nowo-ustanowionej *Rady Stanu*; *Prezesem* jest zawsze *Prezes Rady*. — Rząd wysłał urzędnika *Ministerstwa spraw zagranicz*; z zapieczętowanymi *depezsami* do zachodnich brzegów *Afryki*; ponieważ mu towarzyszy *Marokanin*, przeto mniemają, że jest *misja* do *Maroka*. — Urzędnik tutejszego poselstwa francuzkiego *P. Mercier* (*Mersje*), przeniesiony

jest iako *Sekretarz legacyjny* do *Drezna*. — Starszy *Syn Infanta Don Franciszka*, znajdujący się z swoim pułkiem w *Pampelunie*, nie czyni żadnych przygotowań do wyjazdu za granicę, chociaż tego życzą zaokomite osoby w *Madrycie*. — *Orolica Estelli* niepokojoną jest przez bandę rabusiów, złożoną z zbiegłych więźniów galer. — Pod *Albudes* znaleziono 5ciu hiszpańskich karabinierów zamordowanych; w tem miejscu zostającym jeszcze pod kwestją graniczną, karabinjery hiszpańscy niedawno po krwawej walce, zniszczyli *Francuzom* pola zarosłe tytuniem, za co wieśniacy francuzcy szukali pomsty.

*Szwecja.* — I tu, mianowicie w prowincji *Upland*, nędzą jest dotkliwą; mnóstwo osób zostało bez chleba.

*Włochy.* — Dwór *Papiezki* postanowił przyjmować *N. CESARZA* *Rossyjskiego* za jego przybyciem do *Rzymu*, z wszelkimi honorami należnymi Jego dostojęństwu. Kilku *Artystów Rossyjskich* bawiących w *Rzymie*, wezwanych zostało do *Palermo*, gdzie mają wykonywać prace dla *Cesarskiego* stadła.

*Rozmaitości.* — W *Paryżu* wyszło dziełko wiedzmytomiku pod tyt: *Żyd wieczny tułacz sparodjowany*, przez *Filippon* i *Huart* — W *Lugdunie* niepospolite ma powodzenie nowa *Artystka* traiczna *Pani Araldi*, którą porównywiają z *Panną Raszel*. — Zwyczajem jest w *Turcji*, że w ostatni dzień *Ramazanu* *Lud* daruje *Sułtanowi* najpiękniejszą niewolnicę, którą można kupić; tą, którą ostatniun razem podarowano, kosztowała 1,200,000 piastrow tureckich. — Przy brzegach *Anglii* tym razem miano obfity potów sędzi; pod *Weymouth* iednego dnia złowiono 300,000 sztuk; na wybrzeżu można było kupić 100 sztuk, a na targu 70 sztuk za 2 złote. — *Le Loup-veux* (le Lupe), zbieracz gałganów w *Paryżu*, zarobił na spekulacji akcjami kolei żelaznych 10,000 franków, za które kupił renty, aby z nich żyć spokojnie. — Niedawno *Policja* *paryzka* otrzymała zawiadomienie, że młody człowiek z *Aten* w kilku miastach niemieckich przedawał fałszywe wexle, niby wystawione przez *Baltazzi* w *Stambule*, na *Barona Sina* w *Wiedniu*; w tych dniach przybył do *Paryża*, gdzie u *Rotszylda* prezentował fałszywy wexel na 1000 fr.; aresztowano go; i znaleziono u niego więcej podobnych fałszywych wexli. — Różne gatunki iaszczurek znajdujących się w *Nowej Zelandji*, dziwne mają nazwiska; kraiovcy zwą je: *kakariki*, *kakawariki*, *papa*, *mokomoko* i t. d. — W zeszłym roku w *Brazylii*, bogaty, bezpotomny *Rzeźnik*, przeznaczył testamentem cały swój majątek 185 chłopakom, których był *Ojcem* chrzestnym, z warunkiem, aby każdy z nich sposobił się na *Rzeźnika*, a największy otrzyma ten, który najdoskonalej będzie robił kiełbasy. Zastrzegł przytem, aby ci wszyscy sukcesorowie własnoręcznie nie zabiiali cieląt. — W *Madrycie*



niedawno poczynająca Uczennica Baletu, mająca ubogą Matkę, idąc rano na lekcję, znalazła na ulicy sakiewkę napełnioną dukatami; natychmiast pobiegła do Matki, która o tej zgubie podała do gazet. Właściciel całą zgubę (500 dukatów) darował poczciwej Tancereczce.

**S Z A R A D A .**

*Pierwsze trzecie* jest niepewne,  
*Drugich* zawsze szukaj w górze;  
*Wszystko* gdy żywiły guiewne,  
Zsyła na nas gromy, burie.  
(Zeszła Szarada *Oskrobanie*.)

**Sąd Policji Poprawczej Pow: Warszawy: Wydz: IIgo.**  
Zapozywa niniejszem Bogunię *Michałowską* lat 26 wieku życia mającą, z wyrobku utrzymującą się, w mieście *Katuzynie* ostatnio zamieszkałą, a teraz z pobytu niewiadomą, aby najdalej w ciągu dni 30stu od daty niniejszego ogłoszenia, w Sądzie tutejszym stawiała się, dla posłuchania wyroku w sprawie przeciwko sobie zapadłego, lub dała o sobie wiadomość, aby za pośrednictwem najbliższej jej zamieszkanie Sądu ogłoszeniu dopełnione być mogło; w razie przeciwnym co dalej z prawa wypadnie, Sąd Popraw: dopełni. Wzywa prztem wszystkie osoby któreby o teraźniejszym pobycie wyż wymienionej *Michałowskiej* wiedziały, aby Sądowi Poprawczemu wiadomość tę udzieliły.

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

Bagawudt Alex: Jener: Major z Wilna; Girard Ludw: Kup: z Wrocławia; Jacewicz Kapitan z Besarabii; Kossakowski Fran: Hr: z Rossji; Mazymowicz: Teodor Kap: z Petersburga; Wadziński Ign: Oby: z Brześcia Litew: (G. P.)

**DONIESIENIA.**

Kto znalazł **TABAKIERNĘ** srebrną, w dniu wczorajszym zgubioną, niech raczy dać wiadomość do Drukarni Kurjera, a otrzyma nagrodę.

**W SKŁADZIE GŁÓWNYM ŻELAZA  
Z FABRYK WĘSANYCH  
MARKUSA SACHS,**

przy rogu ulicy Grzybow i Twardej, przedają się hurtowo rozmaite **ŻELAZA** LANE, iako to: Kuchnie angielskie z drzwiczkami, kottami i ruszami na rozmaite miary; Drzwiczki do pieców, okute i bez okucia; Garanki; Grappy; Tygielki; Moździerze; Buksy; Dusze do żelazek; Szafry, i t. p. w wszelkich gatunkach. — W tymże Składzie przyjąmą się w każdym czasie wszelkie Obstatunki na odlew żelaztwa, iako to: Schody, Ganki, Kraty wszelkie, Maszynierje, i t. p. co się uskutecznia poług modeli lub rysunkow; a potrzebne do tychże roboty slusarskie (ieterci te żądane będą), także wykonane być mogą w iak najkrótszym czasie, wszystko za miarkowaną cenę. Chętnym zgłosić się w tym względzie wprost do Fabryk moich, gdzie także podobne iak powyższy Skład exystuje, zechcą swe li ty franko przesać do Józefowa przez miasto Kromolów w Gubernji Radomsk ej Poci Olkuskim.

**KANTOR LOTERJI KLASYCZNEJ**, pod firmą **TYCZ**, przy ulicy Rymarskiej pod Nr 740, obok Cukierni P. Juwen, prosi najuprzejmiej posiadających **LOS**Y Loteryjne z tegoż kantoru, aby z wymianą takowych na 5tą klasę, wprost do wspomnionego Kantoru łaskawie zgłaszać się raczyli, gdyż dla odnosczenia onych do mieszkan, nikomu powierzonemnie będą. W tymże Kantorze tak całkowitych iako i części-

wych **LOSÓW** (życzący sobie szczęścia probować w nadobdziej 5ej klasie) dostać można.  
Potrzebny jest **METR**, znający doskonale język niemiecki, do nauczania 10-letniego Chłopczyka. Wiadomość pod Nr 2766 C, w środkowej sieni na 2m piętrze, od godziny 11ej rano, do 3ej po południu.

*Doniesienie Loteryjne*

**Z KANTORU WERTHEJMA**

przy ulicy Miodowej w domu *W. Dyzmańskiego*, **LOSÓW KUPNYCH** do 5ej **KLASY**, której Ciagnienie **JUTRO** rozpocznie się, Całych i Częściowych w Kantorze moim każdego czasu nabyc można. — *A. Werthejm*.



W dniu 1 b. m. wybiegła **SUCZKA** mała, z gatunku wyżełków angielskich, cała biała, łebek i uszy kasztanowate. Uprasza się łaskawego Znalazcy o oddanie za nagrodą, iakiej żądać będzie; niech raczy mieć wgląd na biedną Służącą, która musi być za to odpowiedzialna, pod Nr 1285 przy ulicy Nowy-swiat.

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe ciepła 5.  
**TEATR ROZMAIT.**: Jutro, 13ty raz *Zemsta* za mur. 85ty raz *Kto wie na co się to przyda*. — Jutro w Wielkim Teatrze nie będzie widowiska.

*Dyonizy Petinet*, **NAUCZYCIEL TAŃCÓW**, Solowych i Salonowych, przybywszy do tutejszego Miasta, wraz z Siostrą, otworzył **SAŁĘ** przy ulicy Gołębiej pod Nr 173. Polecając się łaskawym Przyjaciołom i dawnym Znajomym, polechia sobie, iż raczą go liczenie zaszczycić swemi odwiedzinami.

**SKŁAD WIN**

Przy rogu ulic Krakow-Przedm: i Senatorskiej pod Nrem 457, wprost Kolumny Zygmunta, dawniej Jana Antonet, a teraz **WINNICA WĘGIERSKA, FRANCZKA I BRZEGÓW RENU**, ma zaszczyt donieść, że oprócz wszelkich Kolonialnych Towarów w gatunkach najcenniejszych i cenach przystępnych, posiadając znaczny zapas Win z najlepszych zbiorów, wyprzedaje takowe po cenie niższej, takiej, iak dotąd praktykowana niebyła; poprzestając zaś na małym zysku, pragnie tylko zjednać sobie dalsze zaufanie i wględy, którym **JWW. i WW.** Panom i Paniom poleca się.

**CENNIK WIN:**

- |                                  |  |
|----------------------------------|--|
| a) <b>WINA WĘGIERSKIE:</b>       | b) <b>WINA FRANCZKIE:</b>              |
| Garniec od zł. 9 do zł. 100.     | Garniec od zł. 8 do zł. 20.            |
| Butelka od zł. 2 do zł. 20.      | Butelka od zł. 2 do zł. 5.             |
| Stare bardzo od z. 20 do z. 100. | Stare bardzo od zł. 5 do zł. 12.       |
| c) <b>WINA BĘSKIE:</b>           | d) <b>WINA SZAMP:</b> i <b>DESERT:</b> |
| Garniec od zł. 14 do zł. 30.     | Szampańskie od zł. 10 do zł. 14.       |
| Butelka od zł. 3 do zł. 9.       | Madera, Malaga, Teneryfa,              |
| Stare butel: od zł. 9 do zł. 18. | Muskat, Lunel, Rivasaltes,             |
| Meternich: od zł. 18 do zł. 40.  | Butelka od zł. 4 do zł. 18.            |

Oprócz powyższych Win głównie używanych, znajdują się wszelkie inne gatunki w cenach iak wyżej zapewnionych za niższe.

**NB. 1)** Osobom biorącym Wina z powyżej a. b. c. na raz przynajmniej butelek 10, przyrzeka Skład pakunek bezpłatny i *jedną butelkę więcej (gratis)*, od każdych wziętych 10ciu butelek.

**2)** Nadto dla rekojmi, że Wina ze Składu podpisanego pochodzą, każda Butelka pieczętką z napisem firmowym opatrzoną będzie.  
**J. K. Cieplichowicz.**